Intem: Dominus hunc Legisperitum merito  
ad legem remittit, cuius faciebat professionem;  
erat autem de numero illorum qui legis verba  
perfecte callent, sed vim legis vel ignorant, vel  
signant non perficiunt, nec adimplent. Non po-  
terat fraudulentus huic interrogatio occurrere  
sipientia Christi efficacius, quam ad legem re-  
mittenda legis Doctorem, cui filosum non im-  
ponuissest alio quopiam responso. Sic quando de  
fide aut moribus est interrogatio; cum lege Do-  
mini optima est consultatio. Cum autem Legisper-  
itus legem prouulisset (quam legerat, non quam  
impleverat) de dilectione Dei & proximi, brevi  
resolutione concidit Dominus: *Hoc fac & vi-  
ven.* Sic offendit certam viam vite in legis il-  
lius adimplitione conciseri, nec ultra quipiam

requiri, necessarium tamen esse facere, & non  
solum facere.

Refert auctòr *Scalæ Cœli*, quemdam Scholarem *Ianu-*  
*de longinquo partibus ad Academiam Parisien- or Theolo-*  
*sus ergo est scolus, auditorus quendam Theolo- Pradic. in-*  
*gie Magistrum explicantem S. Matthæi Evange- Scala Co-*  
*lium.* Cum autem prima die ingefusus pre- li-  
legeret illud Matthæi: *Dilege Domum Deum*  
*tuum ex corde tuo, &c.* Ipse subito surrexit de  
medio discipulorum concitavit amnibus. Inter-  
rogatus a Magistro, quid sibi dictum vel factum  
fovet, quod sic recederet, & Scholam dimitteret?  
Respondebat: *Nihil mihi factum est, sed antequam plu-*  
*ra audiam, volo opere istud compiri.* Sic egrediens.  
Religionem est ingressus. Recepit ergo ipse intellex-  
17. post Pentecosten Recurrit & illuc.

DOMIN. XIII. POST PENTECOST. *Leet. 20.*

bipartit.

*Occurrerunt ei decem viri leprosi, &c.*

*Luc. 17.*

*Si* nullum passum iniustilem facit in eiusu suo *PARIS.*  
ab Oriente in occidente, sed exire vintatem; *De lepro-*  
lucem, calorem, ut in motu suo beneficis sitre-  
bus omnibus inferioribus; *Sic Christus Domi-*  
*nus ad Occidentem pergenit suum, hoc est ad mor- i-  
tum, beneficium quibuscumque impertire, non  
solum lucis, doctrinae & spiritualis gratiae, sed eti-  
am salutis corporis. De hac testimonium no-  
bi exhibet hoc Evangelium, in quo dicitur: *Et*  
*factum est dum irat in Hierusalem, transibat per me-  
diā Samariam & Galilam. Et cum ingredieretur  
quoddam Castellum, occurrerunt ei decem viri le-  
prosi, &c.* Hos ergo lanavit in transito, dum iret in  
Ierusalem, non quidem jam adhuc passus ha-  
cive, tamen tempus ejus jam incipiebat appropi-  
quare, et ratae inter illud & que dicitur: *Factum est dum compleverunt dies assumptionis ejus,* *& LUC. 9.*  
*ipso faciem suam firmarit, ut iret in Ierusalem.* Hoc  
est, dum appropinquaverunt dies quibus per mor-  
tem & passionem suam afflendum erat a mundo  
ad patrem, revoluti firmiter & fortiter iret in Hieru-  
salem recto itinere, licet locus foret passibus suis,  
& firmavit faciem suam per constantiam, que  
etiam exterius elucebat adversus ludos, ad-  
versus mortem & tormenta, quasi jam patens  
voluntarie & cum gaudio morti occurrere. per  
quam afflendum erat ad Patrem & nos salvandi  
a morte. Quia verè transfundum erat per Samariam, misit quosdam qui pararent ibi in civitate  
q. 6. 6. 6. 6.*

quodam Samaritanorum hospitium. Sed non fuit receptus, quia facies eius erat euntis in Ierusalem, hoc est, quia Samaritani adverbabant eum cum suis profisci in Ierusalem adorantis causa, & propter festivitatem aliquam Iudaicam. Ipsi autem ob odium religionis Iudaicæ Christum non recepunt, quia habebant templum proprium in monte Garizim, ubi dicebant adorandum, & non in Ierusalem. Indignari poterunt tunc fuisse discipuli dicentes: *Via dicitur ut ignis de cibis defensat & consumat illos?* Sed respondit Dominus: *Nescius eius spiritus estis, filii hominis non videntes perdere, sed salvare.*

Ut ergo hoc ipsum ostenderet Dominus: quod ad salutem scilicet venerit, & non ad ultionem; progressus est ultra sine ira, & venit ad quoddam aliud caffellum, ubi occurserunt decem leprosi, inter quos erat quidam Samaritanus, huius ad se clamantes exaudiit & sanat. Sic etiam repulit Dominus non cessat opem suam impuniti indulgentibus, etiam illi a cuius populo repulitiam passus fuerat. Sed videamus circumstantias particulares hujus impuniti salutis, & Evangelicae narrationis verba expendamus, non enim carent significatio mystica, & consideratione digna sunt.

Primo dicitus textus noster, quod Christo occurserunt bi leprosi decem, non quidem fortuito aut casu quoddam, sed studio & data opera, quia au-

dierant inde Christum transiit, & quidem in agro occurserunt extra caffellum sive pagum, quia non libebat eis in civitate aut hominum confor-

tio convervari, aut oppida ingredi: *Omni tempore quo leprosi est immundus solus habitabat extra caffella.*

Ob hanc etiam rationem stabant a longe, nec ac-

cédunt propius agnoscentes morbum suum & fidem, quam Iudei abominabantur ut con-

tagiofam. Hinc de Rege Ozia dicitur: *Fuit ozias rex leprosusque ad diem mortis sua, & habitavit in domo separata plenus lepra.*

Sic exclusa est Maria fornicatrix a Iesu Christo extra caffera septem diebus proper lepram. Hoc interim etiam significatur hic in oc-

curso leproforum, quod licet Christus Dominus quandoque etiam non querentibus offerat salu-

tum, ordinarie tamen vult nos de ea esse folici-

tos, vulgare nos querere dona sua, nec ingener-

ea negligenter & desidiosis. An non id docent

huius Leprosi ad Christum ocyus advolantes, oc-

curentes, & sanitatem preci & clamore queran-

tes? Similiter etiam quærunt Christum, similes occurserunt, simili clamant, non pro se quique,

sed omnes pro omnibus orantes, unamque esse

causam sui occursum & orationis declarantes. Sic minimum concordia in querendo Christo, con-

cordia in occurrendo, concordia in orando, plus

minimum apud eum potest, ceterisque paribus ora-

tio quam multorum conjunctio & consilio rati-

fanta in cœcum evehit, apud Deum efficietur

est. Hos decem leprosos conjunxerat indissimiles

leprosus est ob peccatum, quia presumptio-

rav, & arrogarunt sibi sacerdotale officium adole-

ndo inuenientem coram Domino. Non absimiles

Giezi famulus Elisei, quia ducus avaritia acce-

perat vestes, & pecuniam à Naaman Principe

Syriæ, eius lepram hereditavit iusto Dei iudicio

juxta decretum Elisei, qui id absens videbat,

ideoque pronunciavit: *Accipisti argenatum, &*

*accipisti vestes: ut emas olvera & vineas, & tu, bu-*

*ves, servos & ancillas; sed & lepra Naaman adha-*

*rebit tibi & feminis tuo in sempiternum. Peccatum*

*ergo avaricie, & simoniae punitum fuit colitus,*

*immissione lepre.* Sic quoque Davide impetratus

est Iob propter crimen homicidiam eo commis-

si; *Non despicias de domo teab leprosus.* Ipse enim Iob

loquens in dolo cum Abner Principe exercitus

Irael percosulserat eum in ingue, & interficerat

eum. Similiter interfecerat Amanam Principem

militie Iuda. Denique dicitur Deus communiat

lepram iis qui sacerdotibus obedirent nolunt: *Ob-*

*serva diligenter ne insurras plagam lepra, sed facies*

*quaeunque docuerint te Sacerdotes iuxta quod pra-*

*cepit eis, & imple sollicitus, memenente qua fecerit Do-*

*ninus Deus vester Maria.* Vnde & Sacerdotibus

lepra iudicium, & expiationem referavit Deus

ut cogerent Sacerdotibus se humiliare, contra

quae se superbe exercent, sicutque superbia cul-

pam hac humilatione expirant. Ac forsan hi de-

cem leprosi inobedientia aliqua deliquerit poten-

ter contra Sacerdotes, quos licet sanare voluerit

Dominus, tamen ad Sacerdotes remisit.

Sed altera etiam causa adeo frequenter lepre

inter Iudeos fuit non tam divina vindicta, quam

vitiū quoddam naturale. Qualibet enim Re-

gio, & quolibet clima habet suas qualitates etiam

vitiōs & tuos morbos, immo unus idem que mor-

bus in diverso climate diversus est. Hanc lepram Iu-

dæorum diversa erat ab ea quæ nunc cernitur,

quia ferè erat in eute tantum, illa autem quæ nunc

inficit, carnes & ossa depeletur, leproaque eorum

curat.

Lepram ex

ratio quo-

dam na-

trali.

Levit. 14:3

Levit. 14:4

Levit. 14:5

Levit. 14:6

Levit. 14:7

Levit. 14:8

Levit. 14:9

Levit. 14:10

Levit. 14:11

Levit. 14:12

Levit. 14:13

Levit. 14:14

Levit. 14:15

Levit. 14:16

Levit. 14:17

Levit. 14:18

Levit. 14:19

Levit. 14:20